
Zápisnica 

Z IXX. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Papradno, ktoré sa konalo  

dňa 12.2.2025 o 16.00 hod. v zasadačke Obecného úradu na I. poschodí. 

 

 

Prítomní poslanci:  Boris Balušík, Mgr. Milada Fortuníková, Mikuláš Hromadík , Oľga 

Klabníková, Bc. Erika Piačková, Daniela Smädišová, Roman Váchalík, 

Miroslav Zdurjenčík 

Neprítomní poslanci: Anna Beníková - ospravedlnená 

Prítomná bola nadpolovičná väčšina poslancov obecného zastupiteľstva – zasadnutie bolo 

uznášaniaschopné. 

Prítomní občania: - 

 

Návrh programu: 

1. Otvorenie 

2. Kontrola plnenia uznesení  

3. Schválenie nakladania s majetkom obce podľa požiadaviek stavebnej komisie  

4. Žiadosť o poskytnutie dotácie na spracovanie územnoplánovacej dokumentácie Územný plán 

obce Papradno 

5. Vyhodnotenie obchodnej verejnej súťaže 

6. Správa hlavného kontrolóra obce za II. polrok 2024 

7. Návrh na vyplatenie odmeny pre hlavného kontrolóra obce za II. polrok 2024 

8. Žiadosti občanov a organizácií 

9. Zmena rozpočtu na rok 2025 a rozpočtové opatrenie 

10. Všeobecne záväzné nariadenie Obce Papradno č. 1/2025 o úhradách za sociálne služby 

poskytované v Centre sociálnych služieb Obce Papradno 

11. Diskusia a interpelácie poslancov 

12. Záver 

 

 

K bodu č. 1: 

Prvé zasadnutie obecného zastupiteľstva v roku 2025 otvoril a viedol Ing. Roman Španihel, starosta 

obce. Na začiatku zasadnutia privítal poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných prítomných, 

určil overovateľov zápisnice a navrhol zloženie návrhovej komisie. Následne dal hlasovať 

o programe zasadnutia, tak ako bol zverejnený. 

 

Za: 8 (Boris Balušík, Mikuláš Hromadík, Mgr. Milada Fortuníková, Oľga Klabníková, Bc. Erika 

Piačková, Roman Váchalík, Daniela Smädišová, Miroslav Zdurjenčík) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 8 

Počet všetkých poslancov: 9 



Program rokovania OZ bol schválený. 

 

Do návrhovej komisie boli zvolení: Daniela Smädišová, Oľga Klabníková, Roman Vachalík 

Za: 8 (Boris Balušík, Mikuláš Hromadík, Mgr. Milada Fortuníková, Oľga Klabníková, Bc. Erika 

Piačková, Roman Váchalík, Daniela Smädišová, Miroslav Zdurjenčík) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 8 

Počet všetkých poslancov: 9 

 

Za overovateľov zápisnice boli zvolení: Boris Balušík, Miroslav Zdurjenčík 

Za: 8 (Boris Balušík, Mikuláš Hromadík, Mgr. Milada Fortuníková, Oľga Klabníková, Bc. Erika 

Piačková, Roman Váchalík, Daniela Smädišová, Miroslav Zdurjenčík) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 8 

Počet všetkých poslancov: 9 

 

ROKOVANIE 

 

K bodu 2:  Kontrola plnenia uznesení  

Po schválení programu zasadnutia vykonal starosta obce kontrolu plnenia uznesení 75 - 86/2024. 

Konštatoval, že uznesenia mali ukladaciu povinnosť, ktorá bola splnená. 

 

K bodu 3: Schválenie nakladania s majetkom obce podľa požiadaviek stavebnej komisie  

 

Poslanci obecného zastupiteľstva sa zaoberali 2 žiadosťami o kúpu obecných pozemkov a 1 

požiadavkou obce o vysporiadanie pozemkov pod miestnymi komunikáciami. 

 

K bodu 4: Žiadosť o poskytnutie dotácie na spracovanie územnoplánovacej dokumentácie 

Územný plán obce Papradno a zadanie územného plánu 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva schválili Žiadosť o poskytnutie dotácie na spracovanie 

územnoplánovacej dokumentácie Územný plán obce Papradno a zadanie územného plánu s termínom 

podania žiadosti do 15.2.2025. 

 

K bodu 5:  Vyhodnotenie obchodnej verejnej súťaže 

 

Obecné zastupiteľstvo schválilo predaj nehnuteľného majetku obce v zmysle podmienok OVS 1/2024 

uchádzačovi Constario DEVELOPMENT a.s. za cenu 144 000,- eur. 

 

K bodu 6 a 7 Správa hlavného kontrolóra obce za II. polrok 2024 a návrh na vyplatenie odmeny pre 

hlavného kontrolóra obce za II. polrok 2024 

 



Obecné zastupiteľstvo zobralo na vedomie správu hlavnej kontrolórky obce a schválilo vyplatenie 

odmeny za II. polrok 2024 vo výške 30 % z platu HKO. 

 

K bodu 8:  Žiadosti občanov a organizácií 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva sa zaoberali 1 žiadosťou o poskytnutie nenávratného finančného 

príspevku pre žiadateľa Petra Strašíka. 

 

K bodu 9:  Zmena rozpočtu na rok 2025 a rozpočtové opatrenie 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva schválili Zmena rozpočtu na rok 2025 a rozpočtové opatrenie č. 

2/2025. 

 

K bodu 10:  Všeobecne záväzné nariadenie Obce Papradno č. 1/2025 o úhradách za sociálne služby 

poskytované v Centre sociálnych služieb Obce Papradno 

 

Obecné zastupiteľstvo schválilo Všeobecne záväzné nariadenie Obce Papradno č. 1/2025 o úhradách 

za sociálne služby poskytované v Centre sociálnych služieb Obce Papradno, ktorým sa zvýšila denná  

úhrada klientov zariadenia z dôvodu zvýšených cien a s tým súvisiacich nákladov od 1.4.2025. 

 

K bodu 11: Diskusia a interpelácie poslancov 

 

Starosta obce: 

informoval o : 

- prácach na klubovni TJ a navrhol, aby sa realizoval väzníkový krov z praktických dôvodu a úspory 

nákladov a bezúdržbovosti v budúcnosti. Drevo by sa poskytlo z obecných lesov; 

- prebiehajúcej kontrole verejného obstarávania na rekonštrukciu budovy bývalej hornej materskej 

školy; 

- o vyhlásených výzvach na vodovody z Environmentálneho fondu, ktoré sa však týkajú obcí do 2000 

obyvateľov. 

 

Oľga Klabníková: 

- Zaujímala sa o podmienkach prenájmu bytov v plánovanej bytovke. 

 

K bodu 12: Záver 

 

Po vyčerpaní bodov programu starosta obce zasadnutie obecného zastupiteľstva ukončil. 

Zastupiteľstvo sa skončilo o 17:20. Prijaté uznesenie tvorí prílohu zápisnice. 

Zápisnicu zapísala: Ing. Zuzana Burdejová 

 

 

 

..........................      ...........................................      ............................................ 

Overovatelia zápisnice:  Overovatelia zápisnice:  Starosta obce Papradno: 

Boris Balušík    Miroslav Zdurjenčík   Ing. Roman Španihel 


